
 

 

UCHWAŁA Nr LIX/429/2023  

RADY MIEJSKIEJ w SKĘPEM 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skępe na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258,  art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy  z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 59.536.716,22 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości         42.755.157,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości   16.781.559,22 złzgodnie z Załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.860.150,00 złzgodnie 

z Załącznikiem nr 3. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 62.905.900,22 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości          42.734.030,81 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości    20.171.869,41 złzgodnie z Załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.860.150,00 zł,zgodnie 

z Załącznikiem nr 3. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 262.950,00 zł, 

2) celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości – 

102.110,00 zł, 

§ 4.  Deficyt budżetu w wysokości 3.369.184,00 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

- kredytów  w kwocie 2.667.365,00 zł 

- pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 701.819,00 zł. 

§ 5. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.791.254,00 zł z tytułu: 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 4.089.435,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 422



- zaciągniętych pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w kwocie 701.819,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.422.070,00 zł z 

przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.422.070,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem nr 4. 

§ 6. Określa się zadania inwestycyjne w 2024 roku zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu –    w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2)  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu –   w kwocie 2.667.365,00 zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na  wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu UniiEuropejskiej –   w kwocie 701.819,00 zł, 

4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętychpożyczek i kredytów  –   w kwocie    1.422.070,00 zł, 

5) na finansowanie wydatków inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF.  

§ 8.   Wyodrębnia się w budżecie kwotę 3.350.161,00 zł dochodów i 3.350.161,00 zł wydatków na 

gospodarkę odpadami komunalnymi zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 180.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 170.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

2.  Ustala się wydatki w kwocie 10.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii zgodnie z Załącznikiem nr 7. 

§ 10. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  – 828.230,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 1.121.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 8. 

§ 11. Określa się wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska na 2024 rok: 

1) wpływy w wysokości  3.500,00 zł, 

2) wydatki w wysokości  3.500,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 9. 

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 532.682,00 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie  

z Załącznikiem nr  10. 

§ 13. Ustala się dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych zgodnie z Załącznikiem nr 11. 

§ 14. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w 2024 roku zgodnie z Załącznikiem nr 12. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

–  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  – w kwocie    2.000.000,00 zł, 

–  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  – w kwocie    2.667.365,00 zł, 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych      

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii     Europejskiej  –   w kwocie

 701.819,00 zł, 

– spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów   –   w kwocie     1.422.070,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 422



– na finansowanie wydatków na inwestycje  i zakupy inwestycyjne w ramach WPF. 

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 2.500.000,00 zł.  

3) do dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniach między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących (w tym na uposażenia i  wynagrodzenia ze 

stosunku pracy) oraz na wydatki inwestycyjne z wyjątkiem tworzenia i likwidacji zadań inwestycyjnych. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych  na rachunkach  bankowych  w innych  bankach  niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

5) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie: 

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej  

Janusz Kozłowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 422



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 422



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 422



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 422


		2024-01-09T11:22:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




